様式第１号（第６条関係）

令和　　年　　月　　日
金山町長　佐藤　英司　殿
令和７年度金山町住宅リフォーム総合支援事業費補助金申請書
[bookmark: _Hlk96343768]金山町住宅リフォーム総合支援事業費補助金を交付されるよう、金山町補助金等の適正化に関する規則（昭和４８年金山町規則第１号）並びに令和７年度金山町住宅リフォーム総合支援事業補助金交付要綱第６条の規定により、補助金を交付されるよう必要書類を添えて申請します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	申請者
	住　　所

	氏　　名

	電話番号

	事業概要
	工事場所（住所）
	· 住所と同じ　　□ その他（金山町大字　　　　　　　）

	世帯要件
	· 移住世帯　□　新婚世帯　□　子育て世帯　□　一般世帯

	工事名

	工事内容
	□ 寒さ対策・断熱化　　□バリアフリー化　　□ 克雪化
□ 県産木材使用　　　　□耐震改修

	業者区分
	□ 町内業者（一般：1/5、上限30万円、他世帯：1/3、上限35万円）
□ 町外業者（一般：1/5、上限24万円、他世帯：1/3、上限30万円）
※耐震改修工事の場合：補助率1/2、上限120万円

	工事費（税抜）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助金申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（補助割合　　　、上限　　　万円、千円未満端数切捨て）

	必要書類
	共　通
（全て提出）
	□ 見積書の写し（内訳添付、捺印有）
□ 工事図面の写し（リフォーム箇所が明記されている）
□ 工事着工前写真（リフォーム予定箇所）
□ 工事基準点算出表
□ 誓約書 兼 同意書

	個　別
	· 住民票謄本（子育て世帯の方）、戸籍謄本（新婚、法律婚の方）
· 入居確約書（リフォーム後対象住宅に入居する場合）
· 断熱リフォ―ム工事チェックリスト（カタログ等も含む）
· 耐震診断結果（写）、耐震改修工事計画書（耐震改修工事の場合）
· その他必要と認められる書類

様式第３号（第８条第１項関係）
令和　　年　　月　　日
金山町長　佐藤　英司　殿
令和７年度金山町住宅リフォーム総合支援事業費変更（廃止）承認申請書
令和　　年　　月　　日付けで環第　　　号で交付決定のあった金山町住宅リフォーム総合支援事業の内容を変更（廃止）したいので、承認されるよう金山町補助金等の規則（昭和４８年金山町規則第１号）並びに令和７年度金山町住宅リフォーム総合支援事業費補助金交付要綱第８条第１項の規定により、必要書類を添えて申請します。
記
	申請者
	住　　所

	氏　　名

	電話番号

	変更概要
	工事名

	変更（廃止）理由

	工事内容
	□ 寒さ対策・断熱化　　□バリアフリー化　　□ 克雪化
□ 県産木材使用　　　　□耐震改修

	業者区分
	□ 町内業者（一般：1/5、上限30万円、他世帯：1/3、上限35万円）
□ 町外業者（一般：1/5、上限24万円、他世帯：1/3、上限30万円）
※耐震改修工事の場合：補助率1/2、上限120万円

	工事費（税抜）
	変更前
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	変更後
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助金申請額
	変更前
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（補助割合　　、上限　　万円、千円未満端数切捨て）

	変更後
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（補助割合　　、上限　　万円、千円未満端数切捨て）

	必要書類
	共　通
（全て提出）
	□ 変更に係る見積書の写し（内訳添付、捺印有）
□ 変更に係る工事図面の写し
□ 工事着工前写真（リフォーム箇所）
□ 変更に係る工事基準点算出表

	個　別
	· その他必要と認められる書類

様式第５号（第９条関係）
令和　　年　　月　　日
金山町長　佐藤　英司　殿

令和７年度金山町住宅リフォーム総合支援事業費補助金実績報告書

令和　　年　　月　　日付け環第　　　号で交付決定のあった金山町住宅リフォーム総合支援事業費補助金について、金山町補助金等の規則（昭和４８年金山町規則第１号）並びに令和７年度金山町住宅リフォーム総合支援事業費補助金交付要綱第９条の規定により、必要書類を添えて報告します。
記
	申請者
	住　　所

	氏　　名

	電話番号

	事業概要
	工事名

	工事内容
	□ 寒さ対策・断熱化　　□バリアフリー化　　□ 克雪化
□ 県産木材使用　　　　□耐震改修

	業者区分
	□ 町内業者（一般：1/5、上限30万円、他世帯：1/3、上限35万円）
□ 町外業者（一般：1/5、上限24万円、他世帯：1/3、上限30万円）
[bookmark: _GoBack]※耐震改修工事の場合：補助率1/2、上限120万円

	工事費（税抜）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助金申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（補助割合　　　、上限　　　万円、千円未満端数切捨て）

	必要書類
	共　通
（全て提出）
	□ 請求書の写し（費用明細書の添付、捺印有）
□ 工事実績図面の写し
□ 工事完成写真（リフォーム箇所）
□ 工事基準点算出表
□ 工事に係る契約書の写し
□ 領収書の写し
□ 補助金振込先となる金融機関の通帳の写し

	個　別
	□ 二重建具、複層ガラスの出荷証明書の写し（左記工事に限り）
□ 自動開閉式トイレの出荷証明書の写し（左記工事に限り）
□ 県産木材使用量調書の写し（県産木材使用に限り）
□ 住民票謄本（リフォーム後に入居した場合）
□ その他必要と認められる書類

様式第７号（第１１条関係）

令和　　　年　　月　　日

金山町長　佐藤　英司　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

令和７年度金山町住宅リフォーム総合支援事業費補助金請求書

令和　　年　　月　　日付け環第　　号で確定の通知があった金山町住宅リフォーム総合支援事業費補助金について、金山町補助金等の規則（昭和４８年金山町規則第１号）並びに令和７年度金山町住宅リフォーム総合支援事業費補助金交付要綱第１１条の規定により、補助金の交付を請求します。

１　補助金の交付請求額　　　リフォーム等工事分　金　　　　　　　　　　　円
耐震改修工事分　    金　　　　　　　　　　　円
２　振込み口座等の情報

	振替又は
送金先
	銀行名

	支店名等

口座番号
	１．普　通

	２．当　座

	３．その他

	口座名義人
	フリガナ

	氏　　名

※申請者以外の方の口座でも可。
※通帳の写し又は、口座情報が分かる書類を必ず提出すること。